(Eredeti minutája, mely egészen Rákóczy György irása, a vörösvári le-
véltárban.) 

1643. 
máj . 

3. 

XXIII . 

Illustrissime ac Excellentissime Domine Domine gratio-
sissime. 

Literas, quibus Exccllentia Vestra 25. Februar i i me est 
dignata, submissa cum reverentia accept. Nihil sane magis 
habeo in votis, quam utnimis quidam tenua, fidelia tarnen mea 
servitia aliquid ad tarn sancti et salataris negotii promotionem 
facere possint. Celsissimus Princeps, Dominns mens clemen-
tissimus, perseverat constanter in heroico suo proposito, nihil-
que optat aliud, quam ut iliud quam citissime, tutissime, bono-
que publico conyenientissime auspicari queat . Quam ad r e m 
omnium eommodissimum ipsi videtur, ut quam citissime Co-
rona Sveciae conditiones Suae Celsitudini i ta mittat, sicut ipsa 
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Illustrissimae Vestrae Dominationi in literis suis significavit. 
Quod vero S. Celsitudo hoc negotium tam considerate ac caufe 
vult aggredi , non est, quod Illustr. V. Dominationem offendat, 
hinc enim magis ipsius constantiam poterit animadvertere. 
Vellet enim bonum fundamentum pro tanto aedificio praepa-
rare, idque feliciter consummare. Nam qua hora incipiet bel-
lum*) eadem de vita et morte debet cogitare.**) Optimum quo-
que foret, si vel una cum diplomate, vel paulo post Corona 
Sveciae fidelem quendam virum ad Suam Celsitudinem expe-
diret, cum quo de publico bono posset consultare : qui, si ne-
cessitas postularet, etiam cum literis ad Por tam Ottomannicam 
se conferret, ibique cum Gallico et Principis residente hoc ne-
gotium ad bonum finem deducere posset. Si diploma eito ad-
feratur, fiet opportunissimi temporis compendium : consensus 
Turcicus impetrabitur facilius : liabebitque Rex Christianissi-
mus sat temporis suam quoque ratihabitionem transmittendi. 
Interim S. C. ex Legato Gallico resciscet, quid in Porta pro-
fecerit, seque, ut et haetenus fecit, dil igenter praeparabit . lpsi 
quippe integrum non est, u t ante illud diploma publice ac im-
mediate in Porta consensum sollicitat : inprimis, quod nulla 
ibi sint secre ta ; sicque Caesar rem protinus cognosceret, om-
nibusque modis obviam iret. At si diploma Coronae Sveciae 
adferatur, ac Domini Confoederati, sicut D. Colonel li spem 
faciebant, eo ad summum 40000 imperialium conferre velint, 
sua C. optime sperat de consensus impetratione, nam et ipsa-
met, si opus, superaddet 20,000 Impp. si vero minus require-
tur, eo melius. Quo minus autem Sua Celsitudo mittat Hambur-
gum multa obstant : praesertim, quia res diu protraheretur : 
omnibus ante tempus innotesceret : confiuia et civitates, qui-
bus j a m bene prospectum non est, tam milite quam commeatu 
muni ren tu r ; posset etiam itinera inter Moraviam et Hungá-
riám firm are ac obstruere, omnibusque modis Caesar resistere, 
conjunctionem aut prorsus, aut magna ex par te prohibere. I ter 
quoque eundo ac redeundo foret periculosissimum, et si aliquid 

*) Ezen két szót Rákóczy igazitotta be. 
**) Ezután Rákóczy köv. szavakat í r ta be, de ismét kitörölte : 

eicque in por ta ottomanica gerere negotium hoc ut si ad instantiain 
duarum coronarum non annueret , saltern ne probibeat . 

MONÜM, HUNÖ, HIST, DTPLOSt, XXI, 4 
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íncoramodi aceideret, eo diutius protraheretur tractatus. At 
hoc negotium eo tuties feliciusque et suscipietur et geretur ;  

quo tractabitur et concludetur secretins. 
Atque haec sunt quae hac vice per incommodam cifrám 

significare potui ; caetera referet D. Nolde. De sincero ae 
constanti suae Celsitudinis tum erga Dominos confoederatos 
ac commune bonum, tum nominatim erga Excellentiam Ves-
tram affectu Excellentia Vestra potest esse certissima. His 
Jehovam Zebaoth veneror, ut heroicis Excellentiae Vestrae con-
siliis omni mode benedicat, mihi que hanc gratiam largiatur, 
ut reiJ testari queam me esse et Dominorum Confoederato-
ruru, et singulariter Excellentiae Vestrae humillimum, ac ob-
sequentissimum servum. 

Albae Juliae 3. Maj i 1643. Styl. N. Mitto pleniorem 
ciphram, qua Excellentia Vestra, si piacet, uti poterit. 

(.Eredeti minutája mely Bisterfeld irása, a vörösvári levéltárban.) 

1643. 
maj . 
4. 

XXIV. 

(1. Rákóczy György kezével) l l lustrissime Domine, amice 
observandissime. 

(Más kezel) Literas Illustrissimae Dominationis Vestrae 
25. Februari i datas ad nos recte accepimus, ex iis simul et re-
latione nobilis famuli ejusdem intelleximus quo in statu sint res 
bellicae in illis partibus; quid porro a me postuletur, ex relatione 
dufrum (titkosivással: 48. 31. 12. 18. 35. 24. helyesen: cluorum) 
colonellorum cognoscere potuit lllustrissima Dominatio Vestra, 
quidnam nos necessarium censuerimus et postulaverimus ad 
commune negotium feliciter auspicandum ab inclytis dominis 
confederals , cui quidem pustulato nostro etiam num inhaeren-
tes postulamus, ut si pro nunc duae coronae confoederatae et 
a nobis et inter se se longissimae dissitae articulos federis 
jam ineundi per du(o)s colonnelos ad Dominationem Vestram 
Illusfrissiinam transmissos, simul confirmare nequeant ; sere-
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nissima solummodo corona svecica illos pro hac vice, ita prout 
Uli conscripti sunt, authentice acceptare, approbare et eqnfir-
mare (titkos ivással : 57. 30. 37. 12. 51. 34. 24. 85. 61. 79. 
helyesen : confirmare) , eaque de re solene autbenticumque 
suum diploma edere ad manusque nostras transmittere, insu-
per de eo etiam peculiari suo authentico et regio diplomate 
omni meliori forma affidare et assecurare veli(n)t, quod et se-
renissima corona Franciae illos eosdem articulos eo plane mo-
do et omni meliori forma acceptatura et confirmatura sit et ad 
manus nostras in(t)ra sex menses*) post svecicum bic exliibi-
tum transmissura. Diplomatis autem serenissimae coronae 
Sveciae transmissio quantocius siat (igy helyesen : fiat), et qui-
dem per secretum et fidum hominem, qui etiam mandátum lia-
beat plenum agendi de eo si qu(i)d forte ad negotium com-
mune prosequendum necessarium interim occurrerit; hoc 
autem statim tempore nullo inter nos de propositis articulis 
edito nostra ex parte nequaqam eupedit (titkos ivással: 79. 
49. 75. 79. 10. 72. 44. helyesen : expedit). Hoc procedendi or-
dine negotio utpote praesenti convenientissimo constituto non 
fuerit necesse aliquem ex nostris ablegare Harticuli, (igy he-
lyesen : Hambuvgum) ennim inter nos hactenus agitati satis 
omnibus dominis confederatis sunt noti, satis superque de iis 
inter ipsos consultatum. Praeterea diiiculsates ( i gy helyesen : 
difficultates) et pericula ea in re inesse videntur. Scr(i)bit 
hisce de rebus paulo fusius clarissimus 191 (Bistevfeldivs) cu-
jus etiam literas accipiet Illustrissima Dominatio Vestra, quam 
felicissime vivere et bella Altissimi prospere bellare ex animo 
eomprecor. Datum (Z Rákóczi Gy. kezével) Albe Julie, quarta 
die Maji novo stilo anno millesi (igy) sexentesimo. (43) 111 us 
Dom. Ves. ab (igy) officia paratus,